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Privind corelarea unor impozite si taxe locale pentru anul 2024 

cu venitul minim garantat — stabilit in conformitate cu prevederile legale 

Consiliul Local al orasului Comane§ti, judetul Baal", intrunit in sedinta ordinara in data de 
28.03.2024; 

Avand in vedere: 
- referatul de aprobare al domnului Primar al orasului Comanesti, inregistrat cu numarul 

27939/06.03.2024 
- raportul de specialitate nr.27939/B/06.03.2024 intocmit de catre Serviciul Impozite si taxe 

din cadrul aparatului de specialitate al Primarului orasului Comanesti privind corelarea unor 
impozite si taxe locale pentru anul 2024 Cu venitul minim garantat — stabilit in conformitate Cu 
prevederile legale ; 

- anchetele sociale efectuate la domiciliul contribuabililor; 
avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Comanesti; 

In conformitate Cu: 
- Prevederile Legii nr.227/2015 privind Noul Cod Fiscal, art.456 alin.2 §i a Normelor 

metodologice de aplicare a Noului Cod Fiscal; 
- Prevederile Legii 207/2015 privind Noul Cod de procedura fiscala; 

In temeiul prevederilor art.129 alin.(1) si alin (14), ale art 133 alin (1), 
ale art. 139, ale art. 196 alin(1) lit, a) si ale art. 197 din OUG nr. 57/03.07.2019 privind 
Codul Administrativ, adopta urmatoarea 

©V121EE 
Art.l.  Consiliul local al orasului Comane§ti aproba corelarea unor impozite si taxe locale 

pentru anul 2024 aferente persoanelor fizice ale caror venituri lunare sunt sub salariul minim brut pe 
tard, conform anexei care face parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.2.  Prezenta hotarare se comunica Prefectului judetului Bacau, Primarului orasului 
Comanesti i Serviciului Impozite si Taxe care va comunica la randul sau raspuns in scris 
solicitantilor de scutiri, cu drept de contestatie in termen de 30 zile de la comunicare. 

PRESEDINTE DE SEDINT); 
	

CONTRASEMNEAZA, 
CONSILIER LOCAL, 	 SECRETAR GENERAL, 
BANU MIHAI RAZVAN 
	

jurist. Daniela Chirilã 

Nr. 34 
Din 28.03.2024 
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Anexa 
la HCL nr. 	/28.03.2024 

TABEL 

Cuprinzand contribuabilii care se incadreaza 
in prevederile art 456 alin 2 din Noul Cod Fiscal 

N 	 Suma r. 
Numele i prenumele 	Adresa 	Nr. si data cererii Varsta scutita crt. 

RON 

9 
0 	 1 	 2 	 3 	4 	(=6*7*8/1 

2 luni)  
I BARANGA ELENA 	 26110/16.02.2024 	74 	71  
2 NICA MARIA 	 48664/12.12.2023  aggi 	20  
3 MANAILA MARIA 	 23287/15.01.2024 	61 	81  
4 VACARASU STELIANA 	 24405/26.01.2024 	59 	5  
5 URDEA MARIA 	 23376/16.01.2024 	66 	64  
6 PATRICHI EMIL 	 23491/16.01.2024  IIIIM 	54  
7 POSTOLACHE MARIA 	 25047/05.02.2024 	65 	72  
8  DUNGA ILEANA 	 22314/03.01.2024 	90 	12  
9 MOISOIU DORINA 	 22442/04.01.2024 	65 	84 

TOTAL 	 462 .  
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PRESEDINTE DE $EDINTA, 	 CONTRASEMNEAZA, 
CONSILIER LOCAL, 	 SECRETAR GENERAL, 
Banu Mihai Razvan 	 jurist. Daniela Chirilä 
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